T accidit in q[ui]daz

e die vt diceret iona  
thas filius saul ad  
adolescētem armiger[um] suū.  
Veni r trāseam? ad statio[n]ē  
philistinor[um] q[ui] ē trās locū il  
lū. P[ro]p[ri]i aut[em] suo h[ic]im n[on] in  
dicauit. Porro saul mora  
bat i extrema p[ar]te gabaa s[ed]  
malogranato q[ui] erat i agro  
gabaa. Et erat p[ro]p[ri]i cū eo  
q[ui]si sercētor[um] viroz. Et achi  
as filius achitob fr[ater] ischa  
bod filij phinees q[ui] ort[us] fue  
rat ex heli sacerdote d[omi]ni in  
sylo portabat ephor. Sz r  
p[ro]p[ri]i i[gn]orabat q[ui] isset iona  
thas. Erāt aut[em] inter ascen

Capitulum. XIII.

T accidit. h. dicitur sequenter describit transgressio  
e saul ex temerario iuramento. r p[ro]p[ri]o ponit iurādi  
ocasio. Seco ip[s]e iuratio. ibi. Adiuravit at saul  
Occasio aut[em] iurādi fuit auditas insequēdi hostes corā

ionatha r eius armigero fugietes r ideo  
circa hoc p[ro]p[ri]o ponit  
tur ip[s]ius ionathe cō  
stās audacia. scdo mi  
rabilis pugna. ibi. Et  
ait ionathas. tertio  
pugne noticia. ibi. Et  
responderunt. Ip[s]ius  
autem ionathe anda  
cia patet ex hoc. q[ui] so  
lus cu[us] armigero suo  
voluit ire ad tentan  
dum si possit statio[n]ē  
ne philistinor[um] debel  
lare. r pater litera vs  
q[ue] ibi.  
b Patri autem suo  
hoc ipsum r[ati]o. ne p[ro]p[ri]o  
sum impediret. Etes  
ra patent vsq[ue] ibi.  
c Portabat ephor.  
i. vestem sacerdotale  
cui p[ro]iunctum est ra  
tionale iudicij. vt ha  
beret Exod. xxv. vt  
in ea consuleret d[omi]ni  
corāz archa d[omi]ni. que  
erat ibi cum exercitu  
vt h[ic] j. eodē caplo.

d Erant aut[em] inter  
ascēsus p[ro]p[ri]i nitebat  
ionathas trāfire ea d  
stationē r[ati]o. erat eniz  
ibi quasi quedam ru  
ptura montis r val  
lis in medio habens  
ex v[er]traq[ue] parte scopu  
los in modum denti  
um. r per illam locū  
querebat Ionathas  
transire. dicit autem  
Joseph q[ui] ionathas  
rogauit d[omi]ni deuote  
vt possit philisteos de  
bellare. r d[omi]ni cōces  
sit dans ei signum. s.  
q[ui] si philistei viden  
tes eum dicerēt. Ascē  
dite ad nos q[ui] domi  
nus per ionathan et  
armigerum suum de  
bellaret eos. r sic p[ro]p[ri]i  
litera vsq[ue] ibi. e Ascendite ad nos r ostendemus r[ati]o.  
irrisorie loq[ui]bant. q[ui] videbat ionathan et armigerum e  
ius euntes hinc et inde ad querendum transitum. et  
philistei loquebantur eis. ac si quererent rem perditā.  
f Et ait ionathas ad armigerū. h. dicitur describitur

gero fugietes r ideo  
circa hoc p[ro]p[ri]o ponit  
tur ip[s]ius ionathe cō  
stās audacia. scdo mi  
rabilis pugna. ibi. Et  
ait ionathas. tertio  
pugne noticia. ibi. Et  
responderunt. Ip[s]ius  
autem ionathe anda  
cia patet ex hoc. q[ui] so  
lus cu[us] armigero suo  
voluit ire ad tentan  
dum si possit statio[n]ē  
ne philistinor[um] debel  
lare. r pater litera vs  
q[ue] ibi.  
b Patri autem suo  
hoc ipsum r[ati]o. ne p[ro]p[ri]o  
sum impediret. Etes  
ra patent vsq[ue] ibi.  
c Portabat ephor.  
i. vestem sacerdotale  
cui p[ro]iunctum est ra  
tionale iudicij. vt ha  
beret Exod. xxv. vt  
in ea consuleret d[omi]ni  
corāz archa d[omi]ni. que  
erat ibi cum exercitu  
vt h[ic] j. eodē caplo.

d Erant aut[em] inter  
ascēsus p[ro]p[ri]i nitebat  
ionathas trāfire ea d  
stationē r[ati]o. erat eniz  
ibi quasi quedam ru  
ptura montis r val  
lis in medio habens  
ex v[er]traq[ue] parte scopu  
los in modum denti  
um. r per illam locū  
querebat Ionathas  
transire. dicit autem  
Joseph q[ui] ionathas  
rogauit d[omi]ni deuote  
vt possit philisteos de  
bellare. r d[omi]ni cōces  
sit dans ei signum. s.  
q[ui] si philistei viden  
tes eum dicerēt. Ascē  
dite ad nos q[ui] domi  
nus per ionathan et  
armigerum suum de  
bellaret eos. r sic p[ro]p[ri]i  
litera vsq[ue] ibi. e Ascendite ad nos r ostendemus r[ati]o.  
irrisorie loq[ui]bant. q[ui] videbat ionathan et armigerum e  
ius euntes hinc et inde ad querendum transitum. et  
philistei loquebantur eis. ac si quererent rem perditā.  
f Et ait ionathas ad armigerū. h. dicitur describitur

# Regum

ipius ionathe mirabilis pugna. q̄ facta ē virtute diuina. et se  
h̄ Tradidit enim eos dñs. et h̄ ostendit effectū. Q̄tur.  
cū subdit. 1. Itaq; et. Dicit iosephus q̄ q̄dam nebula  
subito surrexit. p̄pter q̄d philistinim si cogitabat ionathā  
nec seipos adimicē. et sic mutuo se trucidabant et etiā ex  
eadem cā philistei re  
uertentes de p̄da pu  
gnabant cū suis q̄ re  
māserāt in castris et  
eouerfo. ideo subdit  
postea. Sed et plus  
stationis eorū q̄ terāt  
ad p̄dādū obstupuit  
et turbata sūt castra  
Alij vō dicūt et meli  
or videri. q̄ h̄ arguit eo  
q̄ de p̄cessit philiste  
os acrisia q̄ tollit vi  
sio seu cognitio illius  
q̄d eēt alicui expedi  
ens seu necessariū vi  
deri ab eo. sic p̄cessit  
fuerūt milites q̄ren  
tes bellis; cape. q̄s  
ecōtrario duxit quasi  
capros vsq; ad medi  
um samarie. vt habe  
tur. uij. Reg. vi. et hoc  
videt p̄ illū q̄d subdit.  
Et factū est mira  
culū in castris. in per  
cussione eorū q̄ erant  
in statione.

1. Et p̄ agros. q̄ntus  
ad redeūtes de p̄da.  
q̄ sūt p̄cessit fuerunt.  
Si enim h̄ arguisset per  
nebulā. vt dicit iose  
ph. nō esset miracu  
lū. q̄ frequenter confur  
git naturalē et repere.  
P̄terea ita obnubi  
lasset visum ionathe  
et armigeri sui sic phi  
listinorū. cui? vni te  
ntus i nuit. q̄ disticte  
aduersarios cogitē  
bant et interficēbāt. Itē q̄ speculatores saul a lōge vi  
m. Et respere (derūt bellū illud. put seq̄tur imediate.  
rūt speculatores. h̄ die s̄fir describit p̄dicte pugne noti  
cia. p̄ h̄ q̄ speculatores saul viderūt bellū et annūciauerūt  
sauli. tū anteq̄ iret illuc voluit q̄rere s̄silū dñi. q̄ habe  
bat p̄lm paucū et inermē. et h̄ est q̄d subdit. n. Appli  
ca archā dñi. i. a p̄lica te ad s̄sulendū dñm. si debeam?  
o. Contrabe manū tuā. ex (ire ad illud bellū. seq̄tur.  
tēderat enim sacerdos man? in orōne. et q̄ nō habebat ei  
to r̄sum. et saul erat sollicit? p̄ filio suo absente. iō dixit  
sacerdoti vt q̄sceret a petioe. q̄ volebat statim suo filio  
succurrere. iō subdit. p. Conclamauit ḡ saul. et. et patz  
lfa vsq; ibi. q. Sed et hebrei et. Alij em̄ hebrei tiorē  
ducti dixerāt se aduersarijs. s̄ vidētes debellatōne eorū  
et p̄uersos ad fugā ad suos fuerūt sūt. Silt q̄ p̄ tiorē se ab  
r. Adtura (scōderāt ad plū cū suis egressi sūt. et p̄z lfa  
uit aut et. vidēs aut saul suos aduersarios fugere. oino  
voluit eos p̄se et. iō ne p̄pls ipediret a p̄secutioe aduer  
sarioz p̄cepit vt nlls de p̄plo suo aliq̄d gustaret dōec in

Ascendam? Sequere me  
Tradidit ei dñs eos i ma  
nus isrl. Ascēdit aut iona  
thas manib; et pedib; res  
ptis; et armiger ei? post eū  
Itaq; cū viderent faciē io  
nathas; alij cadebāt an iona  
tham: alios armiger eius  
interficiebat: seq̄ns eū. Et  
facta ē plaga prima quā p̄  
cussit ionathas: et armiger  
ei? q̄si viginti viroz i media  
p̄te iuger;: quā par bou in  
die arare s̄suevit. Et fa  
ctū est miraculū i castr;: et  
p̄ agros. S; et ois p̄pls sta  
tionis eorū q̄ terāt ad p̄dan  
dū obstupuit: et cōturbata  
sunt castra. Et accidit qua  
si miraculum a deo. Et re  
spererūt speculatores saul  
q̄ erāt in gabaa beniamin  
et ecce multitudo p̄strata: et  
huc illucq; diffugiēs: et ait  
saul p̄plo q̄ erat cū eo. Req̄  
rite et videte q̄s abierit ex  
nob. Cūq; req̄sissent: rep̄tū  
est nō adesse ionathā et ar  
migerū eius. Et ait Saul  
ad achia. Applica archam

micos percussisset. et h̄ p̄cepit sub pena mortis et obseruato  
ne p̄cepti iuramento firmavit. Itaq; ad maiore sequitur  
evidentiā p̄ modū in q̄stionis scholasticē q̄rit. Itaq; saul  
hic iurādo peccauerit. et videt q̄ nō. q̄ mot? fuit ad iurā  
dū bono zelo. s; vt infideles et nois dei p̄secutores occi  
derent. q̄d nō solum  
erat licitū. sed etiam  
bonū et meritorū. et  
go et. Item si saul iu  
rando peccasset iona  
thas comedendo cō  
tra p̄ceptum contra  
nō peccasset. q̄d videt  
falluz. q̄ p̄t et? come  
stione de? cessauit va  
re respōdit. vt. i. dicef  
eodē ca. Dep̄hensus  
etiā fuit ionathas p̄  
iudiciū diuini. ergo. c  
Ad oppositū est s̄nia  
doctoz hūc locū expo  
nētū. Ad hoc dicen  
dum q̄ saul in dicto  
iuramento peccauit  
dupliciter. p̄rio quia  
male iurauit. scdo qz  
peius implere voluit  
p̄mū declaraf sic qz  
licet iurametū sit bo  
nū in necessitate et cū  
debitis circūstantijs  
si tñ hec deficiāt ma  
lum est. sic aut fuit in  
apposito. qz de? victori  
am sufficere dederat  
et miraculose. vt p̄z ex  
p̄dictis. et tū nō erat  
necessitas insequēdi  
hostes vltē? abqz  
diuino s̄silio. qd saul  
nō expectauerat et p̄z  
p̄dicta. Itē saul p̄  
piēdo q̄ p̄pls nihil co  
mederet casū necitas  
tis si exceptis vbo nec  
intellectu. qd p̄z et h̄  
q̄ ionathan filū suū

q̄ in necessitate possit? modicū mell? comederat. voluit  
oīno occidere. casus vō necessitatis ab oī p̄cepto et lege  
exceptus est. et iō peccauit saul nō excipiēdo qd debuit  
excipere. Itē qz iuramentū suū s̄gebat in peiorē exituz. qz  
si p̄pls ieiunio et labore fatigat? aliq̄d cibi accepisset. ma  
ior plaga in hostib; facta fuisset. vt dr. i. eodē cap. Itē qz  
fuit occasio peccadi toti p̄plo. q̄ p̄t iuramentū suū si fuit  
ausus sumere cibū aliq̄ne vsq; ad vesperā. p̄pter qd res  
niente vespa populus lassus et famelicus ex festinatio  
ne comedendi peccauit. comedens cum sanguine. vt  
in litera dicitur. Et sic pater q̄ saul p̄mo peccauit teme  
rarie iurādo. scdo peccauit impie ad implēdo q̄ntum fu  
it ex se. qz ionathā innocētē voluit occidē. vñ et sup h̄ iu  
ramētū temerarie replicauit dicēs. h̄ec faciat mibi de?  
et hec addat. qz morte moriet ionathas. vñ et tali replica  
tione iuramētū iter peccauit Ad p̄mū i oppositū dōm. q̄  
bōitas mortui si iustificat factū malū sequēs. Si em̄ ali  
q̄s mot? pietate furef vt det clynam paupi. nō excusat.  
Ad scdm dicendum q̄ ionathas comedendo mel non